missis tibi partibus, provinciis et locis aliquatenus uon utaris, 
et quod id, quod in bac parte tibi pro evidentibus necessita-
tibus et utilitatibus Regni predicti et terrarum earumdem eon-
ceditur , ad aliquam consequentiani pretextu huiusmodi in 
Regno et terris eisdem propter hoc imposterum non trahatur. 
Quocirca frateruitati tue per Apostolica scripta firmiter pre-
cipiendo mandamus , quatenus iniunctum tibi onus laboris 
huiusmodi pro Divina et nostra reverentia deuote suscipiens, 
illud sic sollicite, sic viriliter et laudabiliter iuxta datarn tibi 
a Deo providentiam exequaris, quod de tuis studiosis labori-
bus , celesti favente clemeutia, fiuctus sperati p rodeant , et 
sollicitudinis tue ministerium eam, que pias causas gerenti-
bus pro retributione impeuditur, palmam glorie feliciter me-
reatur. Dátum Viterbii X. Kalendas Octobris. Pontificatus 
nostri anno primo. 

(III. Miklós p á p a Eeges tá ibó l The ine r id. m. I. k. 327. 1. Ezen oklevél 
rövid k ivona ta ta lá l ta t ik F e j é r n é l Cod. Dipl . V. k. 1. r. 485. 1.) 

59. 

2) A pápa Fülöpöt Rudolf római királynak ajánlja. 

Nicolaus Episcopus, seruus seruorum Dei carissimo in 
Christo filio R(udolpho) Regi Romanorum Illustri salutem et 
Apostolicam benedictionem. Respicimus personam, cuius ob-
tentu scribimus, ut apud te honorificum sibi locum interven-
tio nostra constituat; nec minus attendimus, ut in illa men-
tem nostram conspiciens, preces Apostolicas leta mente su-
scipias, gratas in armario tui pectoris locaturus. Cum itaque 
venerabilem fratrem nostrum, Philippum Episcopum Firma-
num Apostolice Sedis Legatum ad Ungarie, Polonie, Dalma-
t ie , Croatie, Rame, Servie, Lodomerie, Galiitie et Cumanie 
par tes , pro statu pacifico carissimi in Christo filii nostri . . . 

MONUM. H Ü N G . H l S T . D I P L . — 8 

Ungarie Regis Illustris et aliarum partium earumdem, com-
misso sibi plene legationis officio, duxerimus destiuandum, 
sperantes, quod eo liberius commissa sibi negotia prosperen-
tur , quo maioribus fuerit favoribur circumfultus : Celsitudi-
nem Regiam rogamus et hortamur attente, quatenus eidem 
Legato iu hiis, pro quibus te duxerit requirendum, clemen-
ter assistens, sic te sibi benivolum verbo constituas et vultu 
serenum, quod ipse Regio suffultus auxilio in exequenda sol-
licitudine legationis ei eredite possit facilius prosperari, tuque 
propterboc exiride dignis in Domino laudibus attollaris. Dá-
tum Viterbii X. Kai. Octobris (Pontificatus nostri) anno primo. 

In e. m. cariss'me in Cbristo filie Regine Romanorum 
Illustri.